
Patvirtinti Panaudoti Panaudojimo %
Metinis 

planas

Pasiektas 

rezultatas
Įvykdymo %

1.

1.1.5.

1.1.5.3.

Organizuoti vaikų vasaros 

stovyklas, įtraukiant diasporos ar 

grįžusius iš užsienio vaikus 

0,2 0,2 %

Diasporos ar grįžusių iš užsienio 

vaikų, dalyvavusių vasaros 

stovyklose, skaičius

4 6 150%

Joniškio r. sav.: 2024 m. vasaros atostogų programoms įgyvendinti skirta 20 775 Eur. Finansuota 11

vasaros programų, kuriose dalyvavo 365 rajono mokiniai iš jų 6 diaspros vaikai. 

Šios vasaros atostogų programų tikslas – suteikti vaikams galimybę turiningai leisti vasaros atostogas ir

ugdyti įvairias kompetencijas. 2024 m. finansavimo prioritetai buvo nukreipti į programas, kurios

akcentavo socialines-emocines, pilietiškumo ir kūrybiškumo kompetencijas, bei netradicinius, patyriminius

vaikų ugdymo metodus. Vaikai turėjo galimybę išplėsti savo pažinimo horizontus keliaudami. Mokiniai

lankėsi Rygos zoologijos sode ir senamiestyje, Pasvalio ir Akmenės baseinuose, bei Šiauliuose,

Naisiuose, Akmenėje ir Radviliškyje esančiuose muziejuose, bibliotekose, lankytinose vietose.

Programų įgyvendinimo metu vaikai aktyviai ugdė savo kūrybiškumą dalyvaudami įvairiose edukacijose:

„Šakočio kepimas“, „Susikurk sau sportinę aprangą“, „Kūrybinės molio dirbtuvės“, „Stiklo dirbtuvės“,

„Senieji lietuvių liaudies žaidimai“, „Talismano reikšmės ir talismanų gamyba“, „Vaistažolių nauda ir

sveika gyvensena“, „Baltų ženklai ir simboliai“.

Vasaros atostogų programų metu mokiniai išbandė savo jėgas keliaudami į turistinius žygius pėsčiomis ir

dviračiais, skautų pagalba mokėsi, kaip išlikti gamtoje, susipažino su įvairiomis sporto šakomis, mokėsi

plaukti, tobulino savo bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius.

1.1.5.5.

Įtraukti diasporos vaikus ir 

jaunimą į savivaldybės 

organizuojamas neformaliojo 

švietimo veiklas 

0

Į neformaliojo švietimo veiklas 

įtrauktų diasporos vaikų ir jaunuolių 

skaičius

6 7 117%

Joniškio r. sav.: Mokinių registro ir švietimo įstaigų duomenimis Joniškio rajono švietimo įstaigų būrelius

(sportas, šokiai ir pan.) 2024 m. lankė 7 diasporos atstovai iš Airijos, Kazachstano, Latvijos, Ukrainos. 

2.2.4.

2.2.4.1.

Kviesti užsienyje reziduojančius 

savivaldybių garbės 

ambasadorius, kitus diasporos 

atstovus, meno kolektyvus, 

atlikėjus į savivaldybės 

organizuojamas šventes, rajone 

ar mieste vykstančius renginius 

(edukacijas, ekskursijas)

0
Dalyvavusių diasporos atstovų 

(kolektyvų) skaičius
7 7 100%

Joniškio r. sav.: Vasarą miesto dienos šventės renginiuose buvo kviečiami dalyvauti užsienyje bei

Lietuvoje reziduojantys Joniškio rajono garbės ambasadoriai su šeimomis, kraštiečiai bei kiti

bendruomenės nariai. Diasporos atstovai pagal galimybes lankosi rajone vykstančiose parodose,

edukacijose, koncertuose, veiklose ir pan. Rygos lietuvių vidurinės mokyklos teatro būrelis „Šnukurs“

Joniškio rajone pristatė spektaklį „Kelionė tęsiasi“. Lietuvių bendruomenės užsienyje nuolat dalyvauja

Joniškio rajone vykstančiuose šventiniuose renginiuose, festivaliuose, Europos paveldo dienų

renginiuose. 

2.4.4.

2.4.5.

2.4.5.3.

Dalintis diasporai aktualia 

informacija ir ją nuolat atnaujinti 

interneto svetainėje

0

Užtikrintas aktualios informacijos 

teikimas Lietuvos diasporai 

savivaldybės ar „Globalių regionų“ 

interneto svetainėje, proc.
100% 100% 100%

Joniškio r. sav: Nuolat atnaujinama ir aktualizuojama skelbiama informacija interneto svetainėje 

„Globalus Joniškis“. Taip pat Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainėje sukurta nauja skiltis 

„Diaspora“, kurioje pateikiama aktuali informacija apie sklandesnio grįžimo iš užsienio galimybes. 

2.4.5.4.

Kviesti užsienyje gyvenančius 

kraštiečius tapti savivaldybės 

garbės ambasadoriais, siekiant 

stiprinti rajono ar miesto ryšius 

su partneriais užsienyje ir 

pristatyti savivaldybę

0
Įsitraukusių diasporos atstovų 

skaičius
10 11 110%

Joniškio r. sav.: Joniškio rajono garbės ambasadoriais tapti kviečiama bei skleidžiama informacija

socialiniuose tinklų „Joniškio rajono savivaldybė“ ir „Globalūs joniškiečiai“ Facebook profiliuose.

Ambasadoriai aktyviai kviečiami dalyvauti švietimo, kultūros bei kitose veiklose. 2024 m. Ambasadoriai

aktyviai kvietė gegužės 12 d. dalyvauti referendume ir išreikšti savo nuomonę dėl gimimu įgytos pilietybės

išsaugojimo. Dalyvavo įvairiose diskusijoje, paskaitose ir konferencijose, kurios pristatė lietuvių

bendruomenes užsienyje ir jų veiklas. 

Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. veiksmų plano įgyvendinimo 2024 m. ataskaitos PRIEDAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Stiprinti Lietuvos regionų, savivaldybių bendradarbiavimą su diaspora

Stiprinti diasporos vaidmenį, kuriant ir atveriant Lietuvai kitas tarptautines galimybes

Kviesti diasporos atstovus dalyvauti įvairiuose renginiuose Lietuvoje

Rengti ir stiprinti edukacines programas bei stovyklas (įskaitant tradicinės kultūros stovyklas) skirtingo amžiaus diasporos vaikams ir jaunimui, ypač vykstančias Lietuvoje, bei plėsti Lietuvos studentų praktikas lituanistinio švietimo įstaigose 

ir diasporos organizacijose užsienyje

Eil. Nr. Kryptis, uždavinys, tikslas, veiksmas

Asignavimai (tūkst. eurų)

Uždavinio rodiklis, veiksmo rodiklis

Stebėsenos vertinimo rodiklio reikšmė
Atsakingos institucijos* veiksmo įvykdymo ir pasiekto rezultato aprašymas

(konkrečios įvykdytos veiklos, projektai, iniciatyvos ir jų rezultatai, asignavimų nepanaudojimo ir rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys)

UŽSIENIO LIETUVIUS VIENIJANČIOS TAUTINĖS TAPATYBĖS PUOSELĖJIMAS



2.4.5.5.

Didinti savivaldybės 

įgyvendinamo projekto „Globalūs 

regionai“ žinomumą, palaikyti ir 

plėtoti ryšius su užsienyje 

gyvenančiais kraštiečiais

0

Užsienyje ir kituose Lietuvos 

miestuose surengtų rajono 

pristatymo renginių, kuriuose 

dalyvauja diasporos atstovai, 

skaičius

2 5 250%

Joniškio r. sav.: Rugsėjo 14 d. Kauno pilies amfiteatre įvyko penktasis tradicinis Joniškiečių piknikas.

Joniškiečių pikniko tikslas – sutvirtinti ryšius su kituose miestuose ar šalyse gyvenančiais kraštiečiais ir jų

šeimomis, išgirsti jų lūkesčius, idėjas, kurios galėtų būti įgyvendinamos Joniškyje. Pikniko metu vyko

sporto varžybos, renginio dalyviai aktyviai dalyvavo piešimo ant stiklo ir krepšio dekoravimo edukacijose,

pynė draugystės apyrankes, Mažieji lankytojai žaidė stalo žaidimus, susipažino su Joniškio bajorų

herbais, dalyvavo viktorinose. Pikniko metu vyko šaškių, šachmatų ir petankės varžybos, buvo galima

susipažinti su turizmo galimybėmis, o Joniškio krašto tautodailininkai pristatė savo rankdarbius ir

supažindino su tradiciniais amatais. Miesto šventės metu rajono švietimo įstaigos kvietė grįžti buvusius

mokinius į mokyklas iš kitų Lietuvos miestų ir užsienio. Susitikimų metu ugdymo įstaigų atstovai pristatė

rajono aktualijas. Joniškio rajono savivaldybės atstovai pristatė projekto „Globalus Joniškis“ iniciatyvas,

įgyvendinamą ambasadorystės idėją, Joniškio ambasadorių įtraukimą į veiklas ir planus. Savivaldybės

vadovai nuolat kitų savivaldybių ir užsienio delegacijų vizitų metu pristato iniciatyvą „Globalus Joniškis“.

Joniškio Mato Slančiausko progimnazijos ir Joniškio „Aušros“ gimnazijos šokių studija „Kibirkštėlė“

dalyvavo Vidurio ir Rytų Europos kultūros centras SØK ir Moss miesto lituanistinės mokyklos „Varpas“

(Norvegija) organizuotame mokslo metų pradžios renginyje ir susitiko su lietuvių bendruomene Moss

mieste. 

2.4.5.8.

Organizuoti forumus ir diskusijas  

(nuotoliniu būdu) su diaspora 

ekonominio įsitraukimo 

skatinimo, integracijos ir kitomis 

aktualiomis temomis

0
Organizuotų forumų ir diskusijų 

skaičius
5 5 100%

Joniškio r. sav.: Vasario 28 dieną Joniškio Raudonojoje sinagogoje vyko vieša diskusija apie

Referendumą dėl gimimu įgytos Lietuvos pilietybės išsaugojimo įgyjant kitos, Lietuvai draugiškos,

valstybės pilietybę ir kitus vyksiančius rinkimus. Rugsėjo 14 d. Joniškiečių pikniko metu organizuota

diskusija „Joniškyje gyventi gera“. kurios metu Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Joniškio

rajono policijos komisariato viršininkas Marijus Macis, VšĮ Joniškio ligoninės gydytojas-chirurgas Gytis

Skirmantas ir VšĮ Joniškio ligoninė direktorius Martynas Gedminas pasidalijo mintimis apie

grįžimą/atvykimą dirbti į Joniškį, Joniškio žavesį ir išskirtinumą. Baltijos kelio minėjimo metu organizuota

diskusija su muzikantu, dainų autoriumi, grupės BIX įkūrėju, dainininku, televizijos prodiuseriu Sauliumi

Urbonavičiumi-Samu. Į diskusijas aktyviai įsitraukė ambasadoriai ir užsienyje gyvenantys kraštiečiai.

Nuolat susitinkama su diasporos atstovai ir aptariama rajone įgyvendinami projektai, pokyčiai, planai,

ekonominio įsitraukimo skatinimas, integracija ir kitos aktualios temos. 

2.4.5.9.

Skleisti informaciją, stiprinančią 

ryšius su užsienyje gyvenančiais 

kraštiečiais, per socialinį tinklą 

„Facebook“

0
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės 

„Globalus Joniškis“ narių skaičius
200 600 300%

Joniškio r. sav.: „Globalūs joniškiečiai“ profilį socialiniame tinklo „Facebook“ seka 600 socialinio tinklo

vartotojų. 

3.1.3.8.

Organizuoti iš užsienio į 

savivaldybę sugrįžusių asmenų 

neformalios grupės susitikimus, 

siekiant padėti grįžusiems 

asmenims lengviau integruotis 

Lietuvoje

0
Neformalioje grupėje dalyvaujančių 

asmenų skaičius
3 4 133%

Joniškio r. sav.: Trečiojo amžiaus universitetas organizuoja neformalius susitikimus, edukacija ir veiklas

bei kviečia iš užsienio į rajoną grįžusius asmenis kartu dalyvauti veiklose. Susitikimais skatinama

lengvesnė integracija, pagalba ieškant atsakymų, įsikūrimas ir veikla. 2024 m. veiklose dalyvavo 4

asmenys (iš Airijos, Latvijos ir kt. šalių).

3.1.3.13.

Skirti finansinę paskatą 

savivaldybės įmonėms ir 

organizacijoms, įdarbinusioms iš 

užsienio grįžusius kraštiečius 

(jaunimą) sezoniniam darbui

2,1 2,5 %
Iš užsienio grįžusių įdarbintų 

asmenų skaičius
5 5 100%

Joniškio r. sav.: Joniškio rajono savivaldybėje įgyvendinama Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos

į darbo rinką programa. Programos tikslas – sudaryti palankias sąlygas kokybiškam jaunimo užimtumui

vasaros atostogų metu. Programai buvo skirta 25 630 Eur. Programa skirta savivaldybės jaunuoliams

nuo 16 iki 23 m., besimokantiems savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigose, šalies profesinėse ar

aukštosiose mokyklose ir deklaravusiems gyvenamąją vietą savivaldybėje (toliau – jaunimas) ir Joniškio

rajono diasporos jaunimui – užsienyje gyvenantiems nuo 16 iki 23 m. Lietuvos Respublikos piliečiams ir

lietuvių kilmės asmenims, taip pat nelietuvių kilmės asmenims, kildinantiems save iš Joniškio rajono,

siejantiems save su Joniškiu rajonu istoriniu, kultūriniu, socialiniu, ekonominiu ar politiniu ryšiu.

Programos vykdymo laikas – liepos–rugpjūčio mėnesiai, ne ugdymo proceso metu. Programoje

dalyvavo ir Joniškio rajono diasporos jaunimo atstovai, kurie praktinių įgūdžius įgijo maisto gaminimo,

grūdų supirkimo įmonėse, kavinėse, ugdymo ir biudžetinėse įstaigose. 
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